СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Иркутск								«    » ____________ 2023 г.
Государственное бюджетное учреждение культуры «Иркутская областная юношеская библиотека им. И.П. Уткина», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице директора Тябутовой Ирины Николаевны, действующее на основании Устава, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________, совместно именуемые «Стороны», действующее на основании _______________, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Предметом Договора является сотрудничество сторон в организации и проведениикультурно-просветительских и досуговых мероприятий в рамках уставной деятельности Сторон.
1.2. В целях эффективного взаимодействия Стороны намерены:
 – совместно осуществлять подготовку и проведение мероприятий, проводимых в рамках реализации настоящего Соглашения;
– информировать друг друга о мероприятиях, которые могут представлять взаимный интерес для Сторон;
– по взаимному согласию и по мере необходимости привлекать третьих лиц для реализации мероприятий и программ, проводимых в рамках сотрудничества;
– по мере необходимости заключать дополнительные соглашения к настоящему Соглашению и вступать в прочие правовые отношения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.3. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны договариваются о конкретных видах и формах деятельности, проводят совместные обсуждения, назначают ответственных лиц.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2023 года.
2.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон с письменным уведомлением другой Стороны, не менее чем за 30 дней до даты предполагаемого расторжения.
3. Порядок разрешения споров
3.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
4. Порядок изменения и расторжения Соглашения
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
4.2. Досрочное расторжение Соглашения может иметь место по Соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.
5. Прочие условия
5.1. Настоящее Соглашение не налагает на подписавшие его Стороны ни финансовых, ни правовых обязательств.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон
	Сторона-1
Государственное бюджетное учреждение культуры «Иркутская областная юношеская библиотека им. И.П. Уткина»

664011, г. Иркутск, ул. Чехова, 10, а/я 109

Тел.: (3952) 53-65-23
e-mail: irklib@mail.ru
www.lib38.ru

ИНН 3808038106
КПП 380801001

Директор
______________________ И.Н. Тябутова
	Сторона-2

ИНН
КПП

[bookmark: _GoBack]
_____________________